
Most 112-037
Most přes potok za obcí Čechtice

HLAVNÍ PROHLÍDKA
 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 1 z 15



Objekt: Most ev.č. 112-037 (Most přes potok za obcí Čechtice)
Okres: Benešov

Prohlídku provedl:  Podškubka Patrik, Ing.
 PONTEX, s.r.o.

Datum provedení prohlídky: 7.8.2019
Poznámka:

Prohlídky se zúčastnil Ing. Jan Gajzler, držitel oprávnění MD reg. č. 174/2015.
Počasí v době provádění prohlídky:

polojasno
Způsob zpřístupnění:

Prohlídka byla provedena z terénu.
Teplota vzduchu: 28.0°C            Teplota NK:
Poznámka k teplotě NK:

neměřeno

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Číslo komunikace: 112            Staničení km: 35.983km            Ev.č.mostu: 112-037
Název objektu: Most přes potok za obcí Čechtice
Staničení ve směru:

B. POPIS ČÁSTÍ MOSTU

1. Spodní stavba

[1.1] 1.1 Základy mostních podpěr a
křídel

Základy jsou nepřístupné, most je zřejmě založený plošně.

[1.2] 1.2 Mostní podpěry a křídla Opěry: tížné, ze zdiva z lomového kamene, opatřené cementovou
omítkou.
Křídla: tížná šikmá svahová. Ze zdiva z lomového kamene,
opatřená cementovou omítkou.

[1.3] 1.3 Zemní těleso, záhozy,
zpevnění

Zemní násyp komunikace.

2. Nosná konstrukce

[2.1] 2.1 Nosná konstrukce Klenka ze zdiva z lomového kamene, opatřená cementovou
omítkou.

[2.2] 2.4 Čelní zdi a přesypávka Ze zdiva z lomového kamene, opatřené cementovou omítkou.

3. Mostní svršek

[3.1] 3.1 Vozovka Vozovka na mostě je živičná, dvoupruhová, směrově nerozdělená.

[3.2] 3.3 Římsy, obrubníky, zálivky Římsy: železobetonové, monolitické.

[3.3] 3.5 Izolační systém mostovky Nepřístupný, u mostů tohoto typu bylo prováděno jen jílové
těsnění.

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 2 z 15



4. Vybavení mostu

[4.1] 4.1 Svodidla/zábradelní svodidla Před zábradlím je osazeno ocelové svodidlo se svodnicí typu NH.

[4.2] 4.2 Zábradlí Ocelové trubkové zábradlí s vodorovnou výplní.

[4.3] 4.3 Dopravní značení, označení
mostu

Před a za mostem jsou osazeny dopravní značky: snížená
zatížitelnost mostu B13 (12 t) E5 (39 t).

[4.4] 4.6 Území pod mostem a
přístupové cesty

Koryto vodoteče.

[4.5] 4.7 Cizí zařízení na mostě Nezjištěno.

C. STAV A ZÁVADY ČÁSTÍ MOSTU

1. Spodní stavba

[1.1] 1.1 Základy mostních podpěr a
křídel

Základy nepřístupné. Zjevné závady nezjištěny.

[1.2] 1.2 Mostní podpěry a křídla Opěry - lok. odpadávání torkretu + trhliny, bionapadení u hladiny;
vlhkost, zatékání za OP, průsaky.
Křídla - lok. odpadávání torkretu + trhliny, degradace až rozpad
obnaženého zdiva (zejm. KŘ2L), vypadané spárování; prorůstání
vegetace ve sparách.
Stav kamenného zdiva pod torkretem nelze posoudit.

[1.3] 1.3 Zemní těleso, záhozy,
zpevnění

Zemní těleso - za OP2P eroze, podemletý konec římsy.

2. Nosná konstrukce

[2.1] 2.1 Nosná konstrukce Klenba - v P otevřená podélná trhlina šířky cca 2 cm; v L podélná
trhlina neotevřená; lok. odpadávání torkretu, vlhkost, degradace
obnaženého zdiva, vypadané nekvalitní (rozpadlé) spárování.

[2.2] 2.4 Čelní zdi a přesypávka Čelní zdi - vodorovné trhliny (š. ~2 - 3 cm), opatřeny torkretem,
vyklánění horní části L zdi ( a římsy).

3. Mostní svršek

[3.1] 3.1 Vozovka Vozovka - mírně deformovaná, trhliny, vyjeté koleje, nerovnosti,
výspravky.
Krajnice - nezpevněná, uchycená vegetace.

[3.2] 3.3 Římsy, obrubníky, zálivky Římsy - degradace betonu, všesměrné trhliny, odlupování omítky,
mech, poškozené hrany; ponechané původní sloupky zábradlí
(odříznuté) - koroze.

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 3 z 15



[3.3] 3.5 Izolační systém mostovky Pokud je - nefunkční.

[3.4] 3.6 Odvodnění mostu Skluzy - chybí za OP2P.

4. Vybavení mostu

[4.1] 4.1 Svodidla/zábradelní svodidla Záchytný systém neodpovídá stávajícím předpisům pro
novostavby a rekonstrukce mostů. Most se nachází v extravilánu a
norma požaduje obrubník a zábradelní svodidlo se svislou výplní.
Svodidla - nízká, sloupky vykloněné; v P 1x chybí deformační
hrnec; u L římsy díry v krajnici u sloupků - zatékání do NK.

[4.2] 4.2 Zábradlí Zábradlí - lok. koroze.

[4.3] 4.3 Dopravní značení, označení
mostu

Osazeno SDZ s vyznačením Vn a Vr. Zatížitelnost Vn a Vr
uvedená na SDZ neodpovídá hodnotám v ML.
Chybí ev. č. mostu u obou opěr.

[4.4] 4.6 Území pod mostem a
přístupové cesty

Pod mostem - bláto, náplavy.
Okolí mostu - zaroslé náletovou vegetací.

D. HODNOCENÍ PÉČE O MOST, VÝKONU BĚŽNÝCH PROHLÍDEK, KVALITY
ÚDRŽBOVÝCH PRACÍ A PROVÁDĚNÝCH OPRAV, ZÁVADY MOSTNÍ EVIDENCE

Údržba mostu se provádí v rozsahu možností správce.

E. OPATŘENÍ NA ZKVALITNĚNÍ SPRÁVY MOSTU, NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ
ZJIŠTĚNÝCH ZÁVAD

6.periodicky

 [1] 2.1 Nosná konstrukce Sledovat v rámci BPM vývoj stavu zdiva klenby, rozvoj trhlin a její
případné deformace.

 [2] 2.4 Čelní zdi a přesypávka Sledovat v rámci BPM vývoj stavu zdiva čelních zdí a jejich
deformace.

 [3] 3.1 Vozovka Odstranit nánosy a vegetaci.

 [4] 4.6 Území pod mostem a
přístupové cesty

Vysekat náletovou vegetaci v okolí mostu.

5.odstranění nutno provést ihned

 [5] 4.3 Dopravní značení,
označení mostu

Osadit SDZ s vyznačením Vn a Vr odpovídající hodnotám v ML.

 [6] 4.3 Dopravní značení, Osadit ev. č. mostu.

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 4 z 15



označení mostu

4.odstranění do nejbližšího zimního období

 [7] 1.3 Zemní těleso, záhozy,
zpevnění

Dosypat, příp. zpevnit, erodované zemní těleso.

 [8] 3.1 Vozovka Zatěsnit spáry a trhliny.

3.odstranění nutno do 1 roku

 [9] 1.2 Mostní podpěry a křídla Opravit zdivo křídel.

 [10] 4.2 Zábradlí Obnovit PKO.

2.odstranění nutno do 5 let

 [11] 2.1 Nosná konstrukce Rekonstrukce mostu.

F. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ OPATŘENÍ SE SPRÁVCEM MOSTU, STANOVENÍ
DRUHU ÚDRŽBY A OPRAV, STANOVENÍ ZPŮSOBU A TERMÍNU ODSTRANĚNÍ
ZÁVAD, PŘÍPADNÉ NAŘÍZENÍ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKY, STANOVENÍ PŘEDBĚŽNÉ
CENY PRACÍ

Datum projednání: 30.12.2019
Číslo jednací:

Poznámka:

G. ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZATÍŽITELNOSTI A KLASIFIKAČNÍHO STUPNĚ STAVU
NOSNÉ KONSTRUKCE A SPODNÍ STAVBY MOSTU

Stavební stav
Spodní stavba
Stavební stav:
V - Špatný (koefic. a=0.6)

Nosná konstrukce
Stavební stav:
V - Špatný (koefic. a=0.6)

Použitelnost: III - Použitelné s výhradou

Zatížitelnost
Způsob zjištění zatížitelnosti:
N (Způsob stanovení zatížitelnosti neznámý)

Vn = 9.0t
Vr = 29t
Ve = 115t
Max.nápravový tlak = 12.0t

Poznámka ke stavu a použitelnosti Poznámka k zatížitelnosti
Maximální nápravový tlak byl stanoven dle ČSN 73 6222 včetně
změny Z1.
Ostatní hodnoty zatížítelnosti byly převzaty z mostní evidence (BMS).

Stanovený termín další hlavní prohlídky: 2021
V souladu s článkem 5.3.1 ČSN 73 6221 - Prohlídky mostů pozemních komunikací,
případně první hlavní prohlídku po provedení rekonstrukce mostu.

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 5 z 15



HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 6 z 15



J. OBRAZOVÉ PŘÍLOHY

Pohled na most ve směru staničení.

 

Okraj mostu vpravo.

 

Okraj mostu vlevo.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 7 z 15



Pohled na most proti směru staničení.

 

P krajnice.

 

P římsa.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 8 z 15



Vozovka na mostě.

 

Sloupek svodidla s kavernou v
krajnici.

 

Pohled na most zprava.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 9 z 15



KŘ2P.

 

P čelní zeď.

 

Mostní otvor zprava.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 10 z 15



OP1P.

 

P okraj klenby.

 

P okraj klenby.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 11 z 15



OP2P.

 

Trhlina na P okraji klenby.

 

Odpadávání torkretu.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 12 z 15



Klenba.

 

OP1L.

 

OP2L.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 13 z 15



Mostní otvor zleva.

 

L čelní zeď.

 

L čelní zeď.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 14 z 15



Pohled na most zleva.

 

KŘ2L.

 

KŘ2L.

 

HPM 112-037 (7.8.2019, Podškubka Patrik, Ing.)

Strana 15 z 15


